CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO DE VOTO
(Do Sr. Eduardo Bolsonaro)

Declaração  escrita  de  voto  relativo  ao
Requerimento nº 3.458, de 2023.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do RICD, DECLARO que, na

Votação Nominal do Requerimento nº 3.458, de 2023, do Sr. Marcos Pereira, que requer

aprovação de Moção de Repúdio contra os atos de guerra promovidos pelo grupo Hamas

ao Estado de Israel, realizada na Sessão da Câmara dos Deputados, do dia 10 de outubro de

2023, votei a favor de todas as moções de repúdio ao Hamas e contra todas as moções de

repúdio ao estado de Israel

Isto posto, declaro que votei  A FAVOR dos requerimentos n° 3.459/23,

3.461/23, 3.464/23, 3.467/23, 3.468/23, 3.473/23, 3.474/23, 3.477/23, 3.478/23 e 3.479/23

e votei CONTRÁRIO ao requerimento n° 3499/2023.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2023.

                                              Deputado Eduardo Bolsonaro

                     PL/SP

*C
D2

37
97

50
59

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo Bolsonaro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237975059500

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

10
/2

02
3

17
:3

3:
55

.8
73

 -
M

ES
A

DV
T

3
=>

 R
EQ

 3
45

8/
20

23

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

37
97

50
59

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo Bolsonaro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237975059500

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

10
/2

02
3

17
:3

3:
55

.8
73

 -
M

ES
A

DV
T

3
=>

 R
EQ

 3
45

8/
20

23